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Dni Otwarte

w Fabryce Obrabiarek Precyzyjnych „AVIA” S.A.

W Fabryce Obrabiarek Precyzyjnych AVIA S.A.

w dniach 5-6 listopada 2008 r. odbyły się Dni Otwar-

te firmy. Tegoroczna, jesienna edycja zgromadziła

bardzo wielu gości, zarówno z całej Polski, jak i z za-

granicy. Przez dwa dni salon wystawienniczy fabryki

odwiedziło ponad 200 osób.

W salonie wystawienniczym fabryki AVIA zgro-

madzono maszyny reprezentujące większość asor-

tymentu produkowanego w firmie. Dużym zaintere-

sowaniem cieszyło się wielofunkcyjne centrum

5-osiowe VARIO 5-axis, w którym zastosowano

sprawdzone rozwiązania z zakresu kompleksowej

obróbki w 5 osiach. Dzięki stołowi obrotowo-uchyl-

nemu o dużej średnicy i maksymalnym udźwigu

600 kg oraz wysoko obrotowym elektrowrzecionom

18 000 lub 24 000 obr/min, a także szybkim przesu-

wom (40 m/min) maszyna ta umożliwia realizację

nawet najbardziej zaawansowanej obróbki skrawa-

niem.

Wielu gości interesowały centra obróbkowe typu

VMC o wyjątkowo sztywnej konstrukcji, wyposażone

w najnowocześniejsze sterowania CNC firmy Hei-

denhain i Fanuc oraz maszyny o mniejszych gabary-

tach, a co za tym idzie mniejszej powierzchni robo-

czej stołu i mniejszych przesuwach, jak np.

VMC 600, czy centrum VMC 1300 o rozbudowanej

konstrukcji.

Oprócz pionowych centrów obróbkowych w salonie

można było zobaczyć sterowane numerycznie tokarki

ze skośnym łożem serii AVIATurn, a ponadto – zna-

ne już dobrze większości gości i cieszące się dużą

popularnością – uniwersalne frezarki konwencjonal-

ne i CNC serii FNE.

Podczas przygotowanych specjalnie z okazji Dni

Otwartych pokazów obróbki odwiedzający mieli moż-

liwość obejrzenia maszyn podczas pracy. Doświad-

czony personel firmy AVIA udzielał wyczerpujących

informacji o prezentowanych obrabiarkach. Goście

zgodnie docenili najwyższy światowy poziom wyko-

nania maszyn, w których nowoczesna technologia

splata się z wieloletnimi tradycjami firmy. K.J.


